SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS
DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 006/2022-SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022 / Portaria Nº 006/2023
EEMTI MAURO SAMPAIO

RESULTADO FINAL
Resultado Final do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria Nº 001/ 2024

EEMTI Mauro Sampaio

O Diretor Escolar da EEMTI Mauro Sampaio, INEP 23159545, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº 006/2022/SEDUC de 22 de abril de 2022 e, CONSIDERANDO o
regulamentado na Portaria Nº 001/2024 - EEMTI Mauro Sampaio de 09 de janeiro de 2024, torna público o
Resultado Final de todos os CANDIDATOS Aprovados no Processo Seletivo e de sua Homologação.

1. Resultado final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina, classificação geral, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem crescente da classificação final, disciplina
de inscrição, nota final 1ª etapa, nota final 2ª etapa, nota final da seleção, classificação final na seleção em
ordem crescente.

DISCIPLINA: REDAÇÃO

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Nota final 1ª
Etapa

Nota final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação final
na seleção em

ordem crescente

03 Josefa Fernanda Rodrigues Correia 28,5 8,5 37 1ª

01 Elionaldo Rofino de Sousa 26,25 8 34,25 2º

02 Cícero Ricardo Pereira 24,75 8,5 33,25 3º

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Nota final 1ª
Etapa

Nota final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação final
na seleção em

ordem crescente

02 Jordão Mendes Fernandes 28,5 10 38,5 1º

04 Raimara Bernardo Pereira 23 6,5 29,5 2º

01 Mariano Fernandes de Alencar 20,5 7,5 28 3º

03 José Ulisses Mendes Neto 19,5 3,5 23 4º

DISCIPLINA: LÍNGUA ESTRANGEIRA - ESPANHOL

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Nota final 1ª
Etapa

Nota final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação final
na seleção em

ordem crescente

01 Dinarta Maria de Sousa Dantas 27,75 6,5 34,25 1º

DISCIPLINA: ELETIVA - LINGUAGENS E CÓDIGOS

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Nota final 1ª
Etapa

Nota final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação final
na seleção em

ordem crescente

01 Cícera Argemira de Figueiredo 25 11,5 36,5 1º

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS
DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 006/2022-SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022 / Portaria Nº 006/2023
EEMTI MAURO SAMPAIO

DISCIPLINA: LGG PARA O ENEM

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Nota final 1ª
Etapa

Nota final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação final
na seleção em

ordem crescente

02 Josefa Fernanda Rodrigues Correia 28,25 8,5 36,75 1º

01 Elionaldo Rofino de Sousa 28 8 36 2º

DISCIPLINA:GEOGRAFIA

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Nota final 1ª
Etapa

Nota final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação final
na seleção em

ordem crescente

06 Francisco Ivan Gonzaga Filho 28,5 10 38,5 1º

01 Alessandra Santos Araújo 25,75 10 35,75 2º

03 Aline Ferreira de sousa 28,5 3,5 32 3º

05 Daniel Alves da Silva 18,25 3,5 21,75 4º

DISCIPLINA: FILOSOFIA

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Nota final 1ª
Etapa

Nota final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação final
na seleção em

ordem crescente

01 Alessandra Santos Araújo 29 8 37 1º

02 Francisco Diogo da Silva 27,5 9 36,5 2º

DISCIPLINA: ELETIVA - CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS APLICADAS

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente
da classificação final

Nota final
1ª Etapa

Nota final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação final na seleção
em ordem crescente

01 Alessandra Santos Araújo 29,5 10 39,5 1º

04 Francisco Diogo da Silva 28,5 11 39,5
2º - Classificado. (De acordo com o

Edital 006/2022 SEDUC/CE item 8.3.b)

05 Eliziana dos Santos Oliveira 26,5 10 36,5 3º

03 Francisco Ivan Gonzaga Filho 25 10 35 4º

02 Aline Ferreira de sousa 25,75 3,5 29,25 5º

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS
DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 006/2022-SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022 / Portaria Nº 006/2023
EEMTI MAURO SAMPAIO

DISCIPLINA: FÍSICA

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Nota final 1ª
Etapa

Nota final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação final
na seleção em

ordem crescente

03 Lucas Alves Pereira 30 6 36 1º

Situações Excepcionais (Conforme Anexo I do Edital 009/2021, de 05 de outubro e Parecer nº 0582/2003)

01 Francisco Marcos Lira Tavares 29,9 8 37,9 1º

04 Natália da Silva Jorge 29,85 8 37,85 2º

02 Márcio Pereira do Nascimento 28 4,75 32,75 3º

DISCIPLINA: ELETIVA - MATEMÁTICA

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Nota final 1ª
Etapa

Nota final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação final
na seleção em

ordem crescente

01 Lucas Alves Pereira 30 4 34 1º

DISCIPLINA: ELETIVA - CIÊNCIAS DA NATUREZA

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Nota final 1ª
Etapa

Nota final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação final
na seleção em

ordem crescente

05 Natália da Silva Jorge 29,9 11,5 41,4 1º

01 Francisco Marcos Lira Tavares 29,6 11,5 41,1 2º

02 Márcio Pereira do Nascimento 28,45 8,25 36,7 3º

04 Lucas Alves Pereira 30 6 36 4º

DISCIPLINA: ELETIVA FORMAÇÃO PROFISSIONAL

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Nota final 1ª
Etapa

Nota final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação final
na seleção em

ordem crescente

02 Francisco Marcos Lira Tavares 29,45 11,5 40,95 1º

01 Alessandra Santos Araújo 29,8 10 39,8 2º

04 Cícera Vanessa de Souza Silva 29,5 3,5 33 3º

03 Carlos Eduardo Diniz Lins 27,75 3,5 31,25 4º

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS
DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 006/2022-SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022 / Portaria Nº 006/2023
EEMTI MAURO SAMPAIO

DISCIPLINA: PROJETO INTEGRADOR

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Nota final 1ª
Etapa

Nota final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação final
na seleção em

ordem crescente

01 Francisco Marcos Lira Tavares 29 11,5 40,5 1º

02 Eliziana dos Santos Oliveira 26,35 10 36,35 2º

03 Cícera Vanessa de Souza Silva 29,8 3,5 33,3 3º

DISCIPLINA: CULTURA DIGITAL

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Nota final 1ª
Etapa

Nota final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação final
na seleção em

ordem crescente

01 Francisco Marcos Lira Tavares 29,45 11,5 40,95 1º

04 Francisco Diogo da Silva 26,05 11 37,05 2º

03 Lucas Alves Pereira 29,6 6 35,6 3º

02 José Emanuel Issacar Vieira Peres 28,35 3,5 31,85 4º

DISCIPLINA: ESTUDO ORIENTADO

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Nota final 1ª
Etapa

Nota final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação final
na seleção em

ordem crescente

01 Alessandra Santos Araújo 30 10 40 1º

03 Cícera Argemira de Figueiredo 28,4 11,5 39,9 2º

04 Cícera Vanessa de Souza Silva 28 3,5 31,5 3º

02 Carlos Eduardo Diniz Lins 25,95 3,5 29,45 4º

DISCIPLINA: LABORATÓRIO EDUCACIONAL DE INFORMÁTICA - LEI

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação final na seleção
em ordem crescente

03 Francisco Marcos Lira Tavares 30 11,5 41,5 1º

05 Natália da Silva Jorge 30 11,5 41,5
2º - Classificado. (De acordo com o

Edital 006/2022 SEDUC/CE item 8.3.d)

01 José Emanuel Issacar Vieira Peres 29,3 7 36,3 3º

06 Lucas Alves Pereira 29,9 6 35,9 4º

07 Cícera Vanessa de Souza Silva 29,9 3,5 33,4 5º

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS
DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 006/2022-SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022 / Portaria Nº 006/2023
EEMTI MAURO SAMPAIO

04 Francisco Mateus Santos Pinto 23,95 3,5 27,45 6º

02 Damião Carlos Virgulino 20,25 5 25,25 7º

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da seleção pública de professores para atender necessidades
temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino a contar da data desta divulgação, cuja ordem de
Classificação final por disciplina é a constante nos itens 1 e 1.1.

Barro-Ceará, 25 de janeiro de 2024.